1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024

EDITAL Nº 10/2024 – DE SUSPENSÃO DA PROVA OBJETIVA DOS CARGOS DE AGENTE

COMUNITÁRIO DE SAÚDE E DE AGENTE DE ENDEMIAS

O MUNICÍPIO DE RIO AZUL, Estado do Paraná no uso de suas atribuições legais, e a

empresa SC Treinamentos, TORNA PÚBLICO o EDITAL Nº 10/2024 – DE SUSPENSÃO DA

PROVA OBJETIVA DOS CARGOS DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE E DE AGENTE

DE ENDEMIAS referente ao EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024, em

virtude de, conforme segue:

I- Considerando a concessão de tutela de urgência referente ao Processo nº. 0000949-

28.2024.8.16.0142, decide-se pela suspensão da prova objetiva que ocorreria neste domingo dia

16/06/2024, para os cargos de Agente Comunitário de Saúde e de Agente de Endemias.

II- A prova ocorrerá normalmente para os demais cargos.

Rio Azul-PR, 15 de junho de 2024.

LEANDRO JASINSKI

Prefeito Municipal